附件1：
关于开展“安全生产 青年先行”
大连市青年安全生产知识网络答题活动的通知

各市直单位团委，隶属综合团委各团委（总支）：
为进一步宣传国家安全生产方针政策、法律法规和各项安全生产规章制度，提高青年职工对安全生产重要意义的认识，团市委联合大连市安全生产监督管理局、大连天健信息技术有限公司（大连天健网）开展“安全生产青年先行”大连市青年安全生产知识网络答题活动，现将具体活动通知如下：
一、组织领导
本次活动由共青团大连市委员会、大连市安全生产监督管理局、大连天健信息技术有限公司（大连天健网）主办。为确保活动顺利开展，特成立“安全生产青年先行”大连市青年安全生产知识网络答题活动组委会（以下简称组委会），成员如下：
主  任：赵  宏  共青团大连市委员会书记、党组书记
副主任：马  健  大连市安全生产监督管理局副局长
孙功利  共青团大连市委员会副书记
栾善武  大连天健网总经理
委  员：王雪峰  大连市安全生产监督管理局政策法规与规划科技处副处长
李艳茹  大连天健网总编辑
王作鑫  共青团大连市委员会青工部负责人
组委会下设办公室，办公室设在共青团大连市委员会青工部，王作鑫任主任，成员有杨威、范晴。
二、活动主题
安全发展、预防为主。
三、活动形式
组委会将在大连天健网开辟“大连市青年安全生产知识网络答题”专栏，面向全市45周岁以下青年开展网上安全生产知识答题活动。8月底，组委会从符合条件的参与者中随机抽选优秀奖和纪念奖，并予以奖励。（详见附件）
四、活动时间
网上答题时间：8月1日——8月20日
抽奖时间：8月底
五、相关要求
1、加强领导，精心组织。要求各级团组织认真组织青年学习掌握安全生产操作规范和技术标准，切实发挥广大青年职工在安全生产中的积极作用，各生产单位团组织要积极组织单位青年参加答题活动，参与比例不得低于青年总数的30%。
2、注重宣传，营造氛围。以广播、报纸、网络、板报、墙报等为阵地，把本次大连市青年安全生产知识网络答题活动大张旗鼓地宣传开来，吸引广大青年职工参与到活动中。要以2010年大连市“青年安全生产示范岗”创建活动为契机，注重宣传安全生产教育普及工作，切实提升安全生产责任意识，让广大青年职工在本次活动中有所受益，为企业、社会的和谐发展贡献力量。
 共青团大连市委员会  大连市安全生产监督管理局
大连天健信息技术有限公司